ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

REQUERIMENTO Número /  ( .ª)

PERGUNTA Número /  ( .ª)

Publique - se

Expeça - se

O Secretário da Mesa

Assunto:

Destinatário:

Exmo. Senhor Presidente da Assembleia da República

Ao abrigo da alínea e) do artigo 156.º da Constituição e da alínea e) do artigo 4.º do Regimento

da Assembleia da República, venho requerer ao Minstério do Trabalho, Solidariedade e

Segurança Social o envio dos seguintes elementos:

- Número de Autos referentes a qualificação jurídica da relação laboral como contrato de

trabalho; e número de Autos contestados judicialmente e resultado das ações judiciais em 2014,

2015, 2016, 2017.

Palácio de São Bento, quarta-feira, 19 de Abril de 2017

Deputado(a)s

RITA RATO(PCP)

____________________________________________________________________________________________________________________________
Nos termos do Despacho n.º 1/XIII, de 29 de outubro de 2015, do Presidente da Assembleia da República, publicado no DAR, II S-E, n.º 1, de 30 de outubro
de 2015, a competência para dar seguimento aos requerimentos e perguntas dos Deputados, ao abrigo do artigo 4.º do RAR, está delegada nos Vice-
Presidentes da Assembleia da República.

	topmostSubform[0]:
	Page1[0]:
	Requerimento[0]:
	txtRequerimento[0]: X
	txtNrRequerimento[0]: 137
	txtLegRequerimento[0]: XIII
	txtSessaoRequerimento[0]: 2
	txtTipoRequerimento[0]: - AC

	Pergunta[0]:
	txtPergunta[0]:
	txtNrPergunta[0]:
	txtLegPergunta[0]:
	txtSessaoPergunta[0]:

	ColunaMesa[0]:
	txtDataMesa[0]: 2017-04-20
	#field[1]:

	Assunto[0]:
	txtAssunto[0]: Autos referentes a qualificação jurídica da relação laboral como contrato de trabalho
	txtDestinatario[0]: Min. do Trabalho, Solidariedade e Segurança Social

	txtTexto[0]:
	txtAutor[0]:

		2017-04-19T18:00:21+0100
	Rita Rato (Assinatura Qualificada)

		2017-04-20T12:43:11+0100
	Diogo Leão (Assinatura Qualificada)

		2017-04-20T14:47:55+0100
	Florinda Veiga (Assinatura Qualificada)

		2017-04-19T18:00:28+0100
	Unknown signer aa49e4c24de49133990a8c26a4f83ccbb1bff7d6

		2017-04-20T12:43:53+0100
	Unknown signer 96a7da4bb217bda4ebe6f41a6e380a78d5ac8bb4

		2017-04-20T14:47:59+0100
	Unknown signer a546cb3f107dad24ad881a1972c2775430778092